
 1

	
Z á p i s 

 
z 16. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 17. 3. 2015 od 9.00 hod.  
v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Omluveni:  Cabicar, Orgoníková, Svatý, Veselý 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
programu jednání, volba ověřovatele zápisu  
 

2. Odbor životního prostředí a zemědělství - Informace k II. etapě plánování v oblasti vod 
(pozváni: Ing. Zdeněk Štorek – vedoucí oddělení vodního hospodářství) 

 
3. 5. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2014 (pozváni: Věra Kopřivová – 

vedoucí oddělení rozpočtu a financování, Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí 
ekonomického odboru) 

 
4. 1. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 (pozváni: Věra Kopřivová – 

vedoucí oddělení rozpočtu a financování, Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí 
ekonomického odboru) 
 

5. Rozšíření strategické průmyslové zóny Kvasiny  
 

6. Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 
 

7. Závěr        
    

     
Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Petr Kebus, který přítomné uvítal a vyjádřil se k materiálům, 
které byly distribuovány před jednáním. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2

K bodu 1 
 
Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
programu jednání, volba ověřovatele zápisu Ing. Jaroslava Špičáka 
 
Hlasování: 
 
  I. Pro  -    9 II. Pro  - 8  
   Proti  -    0  Proti  - 0 
   Zdržel se -    0  Zdržel se - 1 
 
 
USNESENÍ VF/15/8/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
 
§ přítomnost hostů: Ing. Zdeňka Štorky, Věry Kopřivové a Ing. Vladimíra Soběslava 

na jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne  
17. 3. 2015; 

§ program 16. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
 

 
II. v o l í 
 
Ing. Jaroslava Špičáka ověřovatelem zápisu. 

 
 
K bodu 2 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství - Informace k II. etapě plánování v oblasti vod  

- pozvaný Ing. Zdeněk Štorek – vedoucí oddělení vodního hospodářství, informoval  
na základě prezentace Povodí Labe a předložených materiálů členy Finančního výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o II. etapě plánování v oblasti vod 
v Královéhradeckém kraji 

 
Diskutující: Štorek, Bém 

Hlasování: 
 

I. Pro  -    9 
Proti         -   0 

  Zdržel se -    0   
 
USNESENÍ VF/15/9/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci k II. etapě plánování v oblasti vod 
 



 3

K bodu 3 
 
5. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2014 

- pozvaný Ing. Vladimír Soběslav sdělil členům finančního výboru výši přebytku  
(320 mil. Kč) a výdajů (10,2 miliardy Kč) Královéhradeckého kraje za rok 2014  
na základě předložených materiálů a jednotlivých bodů důvodové zprávy 5. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
Diskutující: Soběslav 
 
Hlasování: 
 

I.    Pro  -    9   
  Proti  -    0    
  Zdržel se -    0   
 
 
USNESENÍ VF/15/10/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s ch v a l u j e  
 5. změnu rozpočtu KHK za rok 2014 

 
 
K bodu 4 
 
1. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015  

- pozvaný Ing. Vladimír Soběslav - informoval členy finančního výboru o jednotlivých 
položkách 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015m na základě 
předložených materiálů a důvodové zprávy 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

- dále sdělil členům finančního výboru výši rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje  
v roce 2015 dle 1. změny rozpočtu (9,7 miliardy Kč) 

- Ing. Kebus sdělil, že Královéhradecký kraj uvolnil přes 60 mil. Kč na spolufinancování 
silnic a informoval o navýšení o minimálně dalších 500 – 550 mil. Kč na investiční 
prostředky poskytované Královéhradeckým krajem 

- Ing. Kebus sdělil členům Finančního výboru Zastupitelstva KHK výši financování 
jednotlivých odvětví Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle předložených materiálů 
(školství – 32 mil. Kč, životní prostředí – vodohospodářství – 11 mil. Kč, zdravotnictví, 
sociální služby aj.) 

- dále informoval členy finančního výboru o vyrovnání dluhu a ztrát z minulých let  
v r. 2015 u jednotlivých nemocnic v Královéhradeckém kraji (mimo nemocnice Náchod) 

 
Diskutující: Soběslav, Kebus, Bém, Franc, Skřítecká, Lochman, Kalenda 
 
Hlasování: 
 
I. Pro  -    9  

Proti  -    0   
 Zdržel se -    0  



 4

USNESENÍ VF/15/11/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s ch v a l u j e 
1. změnu rozpočtu KHK na rok 2015 

 
K bodu 5 
 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Kvasiny  

- Ing. Kebus sdělil členům Finančního výboru Královéhradeckého kraje informace  
o rozšíření strategické průmyslové zóny Kvasiny a o jejím financování (celkem  
2 miliardy Kč - investice přímo do KHK činí 1,1 miliardy Kč a spoluúčast 
Královéhradeckého kraje 207 mil. Kč) 

 
Diskutující: Kebus 
 
Hlasování: 
 

I.  Pro  -    8  
Proti  -    0   

 Zdržel se -    0 

USNESENÍ VF/15/12/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o rozšíření strategické průmyslové zóny Kvasiny 

 
 
K bodu 6 
 
Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 

- pozvaný Ing. Vladimír Soběslav seznámil členy Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje se stavem daňových příjmů a půjček Královéhradeckého kraje 
k 9. 3. 2015 a porovnal stav s předchozím rokem 2014 (ztráta v roce 2015 ve výši  
57 mil. Kč) 

- dále informoval členy o volných finančních prostředcích Královéhradeckého kraje  
na základě předložených materiálů 

- Ing. Kebus sdělil propad v daňových příjmech právnických osob 
- dále zdůraznil nesouhlas s prominutím půjčky ve výši 5 mil. Kč Benediktinskému 

opatství v Broumově na Broumovský klášter poskytnutou již v minulých letech  

 
Diskutující: Soběslav, Kebus, Kalenda, Lochman, Skřítecká, Maček, Puš 
 
 
 
 



 5

Hlasování: 
 

I.  Pro  -    9  
Proti  -    0   

 Zdržel se -    0  
 
USNESENÍ VF/15/13/2015 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu KHK nepromíjet jakékoliv půjčky poskytnuté Královéhradeckým 
krajem 

 
 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání a vzhledem k tomu,  
že byly vyčerpány všechny body programu, v 10:15 hodin jednání ukončil.  

  
 
 

 
Zapsala: Bc. Aneta Satrapová, tajemnice  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 

 


